UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC     Thanh Hoá, ngày     tháng    năm 2021

V/v giao tiếp thu, chỉnh sửa và hoàn

thiện phương án đấu giá quyền khai thác

khoáng sản mỏ cát số 211, xã Các Sơn,

thị xã Nghi Sơn.

    Kính gửi:

      - Sở Tài nguyên và Môi trường;

      - Sở Tư pháp.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 180/TTr-STNMT ngày

19/3/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị phê duyệt phương án đấu

giá quyền khai thác khoáng sản mỏ cát số 211, xã Các Sơn, thị xã Nghi Sơn. Sau

khi xem xét kết quả rà soát và đề xuất, kiến nghị của Sở Tư pháp tại Công văn

số 617/STP-BTTP ngày 14/4/2021 (kèm biên bản hội nghị ngày 09/4/2021 của

liên ngành: Tư pháp - Tài chính - Tài nguyên và Môi trường); Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với nội dung tham mưu, đề xuất của Sở Tư pháp tại văn bản

nêu trên (có file văn bản gửi kèm theo); giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp

thu ý kiến đề xuất của Sở Tư pháp về bổ sung thêm các quy định về nghĩa vụ

của UBND thị xã Nghi Sơn trong công tác GPMB khu đất và nghĩa vụ của

người trúng đấu giá trong công tác GPMB, nhận lại tiền đặt trước (đặt cọc);

khẩn trương hoàn thiện lại phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ

cát số 211, xã Các Sơn, thị xã Nghi Sơn; trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan, nghiên cứu nội dung kiến nghị của Sở Tư pháp tại văn bản nêu trên về

sửa đổi Điều 7 Quyết định số 3029/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh, theo

hướng quy định biện pháp cụ thể đối với UBND cấp huyện nơi có mỏ và người

trúng đấu giá thực hiện các nghĩa vụ về bồi thường, GPMB để lập hồ sơ thuê

đất, căn cứ các quy định của pháp luật và thực tiễn đấu giá quyền khai thác

khoáng sản trong việc bồi thường, GPMB; tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (để b/c);

- Sở Tài chính;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- Lưu: VT, KTTC (ĐNV).

  CVCD 21-85

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-18T22:27:18+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-19T10:50:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-19T10:50:46+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-19T13:54:29+0700